Администрация муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.png]

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн  муниципальнöй

юкöнса  администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 16 июля 2015 г. № 07/1010
         с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 21 мая 2015 г.      № 05/879 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
администрация муниципального района «Усть-Цилемский» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 21 мая 2015 г. № 05/879 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» изменения согласно приложению.

2. Контроль  за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский» Ларюкова И.Н.

3.  Постановление вступает в силу со дня его принятия.

	И.о. руководителя администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»

	Н.М. Канев

Приложение

к постановлению администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»
от 16 июля 2015 г № 07/1010
Изменения,

вносимые в постановление администрации
муниципального района «Усть-Цилемский» от 21 мая 2015 г. № 05/879

«Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана
земельного участка» (далее - Постановление)

В административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденном Постановлением (приложение), (далее - Административный регламент):

1. В разделе 1 «Общие положения» Административного регламента:

- пункт 1.2. изложить в новой редакции:

«1.2. Заявителями являются физические лица (в том числе индивидуальные предприниматели) и юридические лица во всех случаях строительства и реконструкции объекта капитального строительства до предоставления разрешения на строительство, а также, если требуется внесение изменения в разрешение на строительство при изменении границ земельного участка путем раздела, перераспределения, выдела.».
2. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента:

1) пункт 2.6. изложить в новой редакции:

«2.6. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 30 календарных дней со дня поступления заявления в выдаче градостроительного плана земельного участка.»;
2) пункт 2.8 изложить в новой редакции:

«2.8. Для получения муниципальной услуги заявители подают заявление о выдаче градостроительного плана по рекомендуемым формам, приведенных в Приложении № 2 (для юридических лиц) приложении № 3 (для физических лиц, индивидуальных предпринимателей) к административному регламенту на бумажном носителе или в электронной форме по выбору заявителя.

В целях установления личности заявителя, при обращении за получением муниципальной услуги заявителю для ознакомления необходимо представить документ, удостоверяющий личность (без приложения копии).
В случае, если от имени заявителя действует лицо, являющееся его представителем в соответствии с законодательством Российской Федерации, также предоставляется документ, удостоверяющий личность представителя, и документ, подтверждающий соответствующие полномочия.»;
3) подпункт 2.8.1. изложить в новой редакции:

«2.8.1. Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, предоставляются заявителем следующими способами:

- лично (в Орган);

- посредством  почтового  отправления (в Орган);

- через порталы государственных и муниципальных услуг (функций);

- посредством аппаратно-программных комплексов – Интернет-киосков с использованием универсальной электронной карты.»;
4) пункт 2.8. добавить подпунктом 2.8.2. следующего содержания:
«2.8.2. Варианты предоставления документов:

- при личном обращении заявитель предоставляет оригиналы документов;

- при направлении заявления через отделение почтовой связи, удостоверение верности копий документов и свидетельствование подлинности подписи заявителя на заявлении  осуществляется в порядке, установленном федеральным законодательством;

- заявление может быть представлено заявителем в форме электронных документов, заверенных электронной подписью, с использованием универсальной электронной карты посредством использования аппаратно-программных комплексов – Интернет-киосков, информационно-коммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети «Интернет», включая порталы государственных и муниципальных услуг (функций)»;

5) пункт 2.12  изложить в новой редакции:

«2.12. Оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги не предусмотрено.»;
6) подпункт 2.12.1. исключить.
_______________________
1